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         Ślimaczek                                       

Gazetka Internatu 

Kujawsko – Pomorskiego 

 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 2    
 

w    Bydgoszczy 

 

Numer 152                                                                             styczeń – luty 2024r 

 
 

WYDARZENIA 
 

TALENT SHOW 
 

18 stycznia b. r. w internacie odbyła 

się kolejna edycja TALENT SHOW. 

I znów wychowankowie mile 

zaskoczyli różnorodnością 

posiadanych pasji, zainteresowań i 

umiejętności. Na scenie pojawiły się 

tancerki, piosenkarze, sportowcy, 

klauni, a nawet iluzjonista. 

Publiczność nie szczędziła braw, doceniając talent, zaangażowanie i 

odwagę swoich koleżanek i kolegów. 

Duże wrażenie 

wywarła na wszystkich 

wystawa miniaturowych 

pojazdów rolniczych 

przygotowana przez 

Mikołaja z gr. XII oraz 

galeria obrazów autorstwa 

Weroniki z gr. IV. 

Posiadaczem 

„SUPERPAMIĘCI” okazał się 

10-letni Szymon, który zna 
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wszystkie państwa świata i ich stolice. Talentem poetyckim zachwyciła nas 

Kinga z gr. III, prezentując swoje dwa liryczne teksty. 

Podczas tegorocznego TALENT 

SHOW pojawiły się również prezentacje 

multimedialne. O tym, jak zostać 

wolontariuszem i o swojej współpracy z 

WOŚP opowiedziała Magda z gr. I. 

Przebieg swojej kariery sportowej w 

formie multimedialnej zaprezentowała 

Maria - mistrzyni Polski w wyciskaniu 

sztangi leżąc osób 

niepełnosprawnych.    

Z kolei Wiktor z gr. XI w prezentacji pt.: „Moja droga do optymizmu” 

udowodnił, że pracując nad sobą można pokonać własne słabości.Do tego 

też trzeba mieć talent! 

Mimo towarzyszącej tremy, wszyscy uczestnicy zaprezentowali się z 

jak najlepszej strony. Jednym słowem spisali się na medal! 

Poza gromkimi brawami otrzymali nagrody rzeczowe i słodycze 

ufundowane przez Dyrekcję Ośrodka i sponsorów. 

Ciekawe, jakimi talentami nasi wychowankowie oczarują za rok?  

Opracowanie p. M. Lewandowska i p. H. Sempowicz 

Międzynarodowy Dzień Puzzli 
 

Dnia 1 lutego 2024 roku obchodziliśmy w internacie 
Międzynarodowy Dzień Puzzli. Jest to nietypowe, ale bardzo fajne święto. 
Ma ono zwrócić 
naszą uwagę na 
pozytywny wpływ 
puzzli i innych 
łamigłówek na 
mózg. Łamigłówki 
świetnie rozwijają 
koncentrację oraz 
stymulują obszary 
odpowiedzialne w 
umyśle za logiczne 
myślenie. 
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Z tej okazji odbyła się impreza, podczas której układaliśmy puzzle na 
czas. Do zawodów stanęli przedstawiciele wszystkich grup w internacie. 
Każda grupa układała zestaw składający się ze 100 elementów.  
 

Kolejny raz bezkonkurencyjne okazały się dziewczynki z grupy III, 
które jako pierwsze ukończyły zadanie. Miejsca II i III zdobyły grupy 
chłopięce – XI i X.  

Zwycięzcy otrzymali nagrody ufundowane przez Dyrekcję Ośrodka a 
pozostali uczestnicy zostali pocieszeni słodkimi upominkami. 

 
Opracowanie p. M. Lewandowska i p. D. Buhl 

 
 

Z KALENDARZA 
Światowy dzień depresji 

 

23 lutego obchodzimy Światowy Dzień walki z Depresją, choroby, która 

staje się obecnie jedną z najbardziej powszechnych. Często cierpią na nią 

dorosłe osoby, które doznały przemocy w 

dzieciństwie, jeszcze częściej dzieci, których udziałem 

było to traumatycznego doświadczenie. Depresja 

należy do tzw. zaburzeń nastroju, czyli tych zaburzeń 

psychicznych, których objawy koncentrują się zwykle 

wokół nieprawidłowej regulacji nastroju- np. 

utrzymującym się smutek, nadmiernej drażliwości i 

wybuchu gniewu, utraty zainteresowań i zdolności do 

odczuwania przyjemności(anhedonia). W przypadku 

depresji głównym objawem jest obniżenie nastroju, 

które utrzymuje się przez większość czasu. Należy 

tutaj odróżnić depresję od smutku, który jest 

naturalną emocją, odczuwaną w sytuacjach niepowodzeń czy strat. Na przykład 

osoba, która straciła kogoś biskiego i przeżywa z tego powodu znaczny smutek, 

podejmuje jednak zwykłe aktywności i jest w stanie przeżywać przyjemności- 

nie choruję na depresję, a przeżywa żałobę.                 

                                              Opracowała Magdalena Bielińska z gr I 
 



 4 

„Miłość do książki, czyli recenzje ciekawych 
historii”  

 
 

W tym miesiącu mam dla was 

wyjątkową historię, na której skupię uwagę. 

Klasyczna powieść N.H. Kleinbaum pt. 

„Stowarzyszenie umarłych poetów”. 

Historia przedstawia losy kilku młodych 

chłopców, którzy uczęszczają do prywatnej 

szkoły – Akademii Weltona. W placówce 

obowiązuje nader surowa dyscyplina, której 

chłopcy muszą się podporządkować. Każdy 

wybryk jest karany w zależności od jego 

wielkości.  

W nowym roku szkolnym, w miejsce 

emerytowanego nauczyciela języka 

angielskiego przychodzi nowy wykładowca – 

John Keating. John jest absolwentem tej szkoły i doskonale zna zasady działania 

tego miejsca. Stara się pokazać uczniom „inny świat”, nie trzyma się reguł i 

prowadzi lekcje zupełnie inaczej, znacznie swobodniej i weselej. Ćwiczy 

wrażliwość chłopców, otwiera ich na poezję, na dostrzeganie piękna wokół. 

Wyznaje on zasadę „Carpe diem” czyli Chwytaj dzień. Opowiada kilku chłopcom 

o tajnym stowarzyszeniu, które funkcjonowało w grocie poza terenem szkoły. 

Zafascynowani tym chłopcy postanawiają wznowić działalność grupy 

zachowując jej oryginalną nazwę „Stowarzyszenie umarłych poetów”. Co się 

działo dalej dowiecie się czytając książkę. Zdradzę wam tylko, że działo się 

bardzo dużo. W życiu wszystkich bohaterów nastąpiło wiele zmian.  

Powieść jest niezwykle wciągająca i godna uwagi. Sprawia, że czytelnik skłania 

się ku refleksji, czasami można się pośmiać, a czasami popłakać.  

Na zakończenie zacytuję fragment: 

„Jeżeli z przekonaniem i uporem dąży się ku swoim marzeniom osiągnie się 

zwycięstwo, które w zwykłym dniu nie jest dostępne” 

Napisała Weronika Karwasz z gr IV 
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WARTO OBEJRZEĆ 
 
 
 
 

„Lucy Shimmers 
i książę pokoju” 

 
 

Jest to historia 5 letniej dziewczynki, 

która pewnego dnia zachorowała. Często 

śnił jej się bardzo smutny mężczyzna. 

Pewnego dnia, podczas pobytu w szpitalu 

spotkała jednego z pacjentów i rozpoznała 

w nim tego smutnego pana ze snów. 

Okazało się, że człowiek ten ma na imię 

Edgar, jest więźniem, choruje bardzo 

poważnie na nerki i czeka na przeszczep. 

Dziewczynka zaprzyjaźniła się z Edgarem, często go odwiedzała. Pod jej 

wpływem człowiek ten zmienił swoje życie. Jak to się stało i jak zakończyła się 

ta historia możecie się przekonać oglądając film. Dodam, że film jest bardzo 

wzruszający i pokazuje nam jak ważna jest w życiu człowieka rodzina i 

przyjaciele. 

 Napisała Kinga Karwasz z gr III 
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„WSPANIAŁE STULECIE”  
 

Zrealizowana z rozmachem kostiumowa 

produkcja opowiada o życiu sułtana Sulejmana 

Wspaniałego, najdłużej panującego władcy 

Imperium Osmańskiego i jego miłości do pięknej 

Roksolany, niewolnicy wziętej w jasyr w dalekim 

słowiańskim kraju. Pod tureckim imieniem 

Hürrem („radosna”) zrewolucjonizowała harem 

w ówczesnym imperium i zapoczątkowała Erę 

Sułtanek w Turcji. Serial został sprzedany do 

ponad 50 krajów i wszędzie pobił rekordy 

popularności. Sułtanka Hürrem jest w tym serialu 

urocza, zabawna oraz emocjonalna. Jest piękną 

dziewczyną.  Serial jest bardzo fajny. 

Napisała Natalia Kraska 

 

CIEKAWY CZŁOWIEK 
 
 
 

 

Jacek Gollob urodził się w 1969r. Jest 

starszym bratem najlepszego Polskiego żużlowca 

Tomasza Golloba. Swoją przygodę z żużlem zaczęli 

na motocrossie, potem w 1988r zaczęli uprawiać 

żużel w Bydgoszczy, a w latach 90 byli najlepszym 

duetem żużlowych braci od lat. Pod okiem 

swojego ojca Władysława stworzyli sektę 

Gollobów, która była bardzo kontrowersyjna i nie 

akceptowana przez żużlowców z innych krajów. W 

1998r. Jacek Gollob zdobył indywidualne mistrzostwo Polski tylko dlatego, że w 

finale Tomek nie przeszkodził Jackowi w wygranej. Tym sposobem udało się 

Jackowi zdobyć mistrzostwo Polski. Dwa lata później zdobył drugie 
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mistrzostwo, jego brata nie było w tym turnieju, bo odniósł fatalny w skutkach 

wypadek samochodowy kilka kilometrów od Bydgoszczy. W 1990r. zmienił klub 

z Bydgoszczy na Piłę. Pojedynkami braci w tamtym okresie przez dwa lata żyła 

cała żużlowa Polska. Jacek, mimo, że nie zrobił kariery jak jego młodszy brat 

pozostanie w pamięci kibiców żużla. 
  

Podyktował Mikołaj Zalech z grupy IX 
 
 

 

CIEKAWOSTKI 

 
 
 

Międzynarodowy Dzień Golden Retrievera 
 

W roku 2024 Międzynarodowy Dzień Golden 

Retrievera przypada 3 lutego. 

Wiele osób nie wyobraża sobie poranka bez 

poczucia mokrego nosa na swojej dłoni. Szczególną rasą 

są golden retrivery, które sprawdzają się jako 

przewodnicy osób niewidomych, psy tropiące czy 

dogoterapeuci. Międzynarodowy Dzień Golden Retrivera 

ma zwrócić uwagę społeczeństwa na to jak dużą rolę 

odgrywają psy w naszym życiu.  

Golden retrievery są rasą ponadprzeciętnie 

inteligentną, sprawną fizycznie, a jednocześnie łagodną, 

przyjacielską i opiekuńczą. Psy te charakteryzuje wysoka 

wrażliwość, która wymaga odpowiedniego wychowania. 

Powszechnie wykorzystywane są do specjalistycznych zadań: pracują w 

służbach ratunkowych, opiekują się osobami niewidomymi, uczestniczą w 

zajęciach terapeutycznych.  

Liczba golden retrieverów na świecie przekracza 78 milionów. Pysk 

golden retrievera może pomieścić nawet sześć piłeczek tenisowych.  

Golden Retrievery mają również swoje zastosowanie w łowiectwie.  

W przeszłości były stałymi uczestnikami polowań — głównie na ptactwo 
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wodne. Ich sprawność fizyczna i doskonałe warunki pozwalały skutecznie 

aportować nawet w najtrudniejszych warunkach. Przynoszą strzelone przez 

myśliwego ptactwo z wody. 

 
Napisała Maria Tułodziecka 1grupa 

 
 

 
 

 
 

 
Barbie to najpopularniejsza lalka na świecie. 
Historia powstania lalki Barbie sięga roku 1958, 
gdy jej twórczyni - Ruth Handler, kupiła kilka 
bardzo popularnych wówczas w Niemczech 
lalek zwanych Bild Lili, przypominających 
dorosłe kobiety. Córka Ruth, Barbara, uznała, że 
to świetna zabawka, co dało pani Handler do 
myślenia.  
Tak narodził się pomysł stworzenia lalki, która będzie wyglądać jak atrakcyjna 
kobieta, a nie jak niemowlak. Ruth podzieliła się pomysłem na nową zabawkę z 
mężem. Jej propozycja nie wzbudziła jednak u niego zainteresowania. 
Pracownicy Mattel też nie byli entuzjastyczni. Wielu z nich uważało, że pomysł 
Ruth jest po prostu niemądry i może wpędzić firmę w kłopoty finansowe.  Ruth 
nie poddała się jednak, nazwała stworzoną przez siebie lalkę Barbie, na cześć 
swojej córki i wprowadziła na rynek jako modelkę z Kalifornii.  
Barbie posiada wymyśloną historię, w której występują między innymi jej 
chłopak - Ken oraz przyjaciółki – Midge i Teresa. Barbara ma również trzy 
młodsze siostry o imionach Skipper, Stacie i Chelsea. 
W ciągu 60 lat istnienia Barbie przeszła wiele zmian, stała się bardziej 
różnorodna i reprezentuje teraz kobiety o różnych rasach, wymiarach i 
zawodach.  

Napisała Patrycja Kowalska z grupy I 
 
 

 

Redakcja „Ślimaczka” 

Serdecznie dziękuje wszystkim wychowawcom, dzieciom i młodzieży za aktywny 
udział w tworzeniu gazetki. 

Redakcja: D. Buhl, I. Marciniak, J. Buhl 


